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N:o 44.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående för
säljning af en till förra Jcorpralsbostället 1 mantal Skee 
n:o 1 i Hallands län hörande lägenhet; gifven Stock
holms slott den 9 februari 1906.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
jordbruksärenden för denna dag, vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riks
dagen att medgifva,

dels att, sedan förra korpralsbostället 1 mantal Skee n:o 1 i Harp- 
linge socken och Halmstads härad af Hallands län blifvit genom ägo
styckning enligt lagen om hemmansklyfning, ägostyckning och jord- 
afsöndring den 27 juni 1896 fördeladt i två lotter, bestående den ena 
af ett å en af kommissionslandtmätaren L. H. B. Uanielson år 1904 
öfver alla ägorna till sagda hemman upprättad karta med ägofigurerna 
n:ris 51—108 betecknadt utskifte, benämndt Ekemossen, och den andra 
af hemmanet i öfrigt, den förstnämnda lotten må mot en köpeskilling 
af 3,300 kronor, att erläggas under loppet af tio år med en tiondedel 
årligen, försäljas till skiftets nuvarande innehafvare Sven Johan Jöns
son med tillträdesrätt den 14 mars 1907 och i öfrigt på de i 6:te 
momentet af kungl. skrifvelsen till domänstyrelsen angående bestäm
melser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande 
från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896 angifna villkor;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning in
flyta, må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre
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kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbä
rande eller till skogsodling tjänlig mark.

De till ärendet hörande handlingar och karta skola Riksdagens 
vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riks
dagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 44.

OSCAR.

Gösta Tamm.
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Utdrag af protokollet öfver jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 9 
februari 1906.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Staaff,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena TröLLE, 
Statsråden: Tingstek,

Biesért,
friherre Marks von Wurtemberg,
Tamm,
SlDNER,

Hellner,
SCHOTTE,

Berg,
Bergström.

30:o.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Tamm anförde 
härefter:

Sedan vid den 11 oktober 1904 å förra korpralsbostället*! mantal 
Skee n:o 1 i Harplinge socken och Halmstads härad af Hallands län 
hållen uppskattning för förnyad utarrendering från den 14 mars 1907 
af denna egendom, som lämnar mer än 600 kronor i årligt arrende, 
fråga uppstått om försäljning af till egendomen hörande jord, har do
mänstyrelsen uti underdånig' skrifvelse den 30 juni 1905, jämlikt stad- 
gandena i nådiga skrifvelsen till styrelsen angående bestämmelser att



37

tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans 
jordbruksdomäner den 25 september 1896, underställt nämnda fråga 
Eders Kungl. Maj:ts nådiga pröfning samt för sådant ändamål öfver- 
lämnat instrument öfver berörda uppskattningsförrättning äfvensom en af 
kommissionslandtmätaren L. H. B. Danielson år 1904 upprättad karta 
med beskrifning öfver alla ägorna till egendomen jämte öfriga till ären
det hörande handlingar.

Af bei'örda handlingar inhämtas, bland annat: 
att egendomen, som är belägen 3 kilometer från Harplinge järn

vägsstation å västkustbanan och 12 kilometer från Halmstad, består af 
två skiften, hemskiftet och ett utskifte, benämndt Ekemossen, med en 
sammanlagd areal af 87 hektar 13 ar, hvarjämte hemmanet äger del i 
vissa torf- och tångallmänningar;

att sistnämnda skifte, eller utskiftet, som, beläget omkring 3 kilo
meter från hulvudgården och å förberörda karta betecknadt med ägo
figurerna n:ris 51—108, innehåller eu areal af 17 hektar 9,9 ar, däraf 
9 hektar 66,8 ar åker, tomter och dylikt, 8,6 ar äng, 7 hektar 4,6 ar 
hagmark och dylikt samt 29,9 ar impediment, innehafves och brukas 
af Sven Johan Jönsson, hvilken jämväl äger därå uppförd åbyggnad;

att utskiftet af uppskattningsmännen ansetts böra genom styck
ning frånskiljas egendomen och hembjudas innehafvaren till inlösen 
mot åsatt saluvärde af 3,300 kronor;

att Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande låtit meddela bemälde 
Jönsson sådant föreläggande, som omförmäles i 6:te momentet af ofvan 
åberopade nådiga skrifvelse den 25 september 1896, hvarefter denne 
inom föreskrifven tid till Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande in
kommit med af behörig borgen åtföljdt skriftligt förklarande, att han 
önskade för en köpeskilling af 3,300 kronor att erläggas under 10 år 
med en tiondedel årligen förvärfva äganderätt till lägenheten; samt

att Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande, under åberopande af en 
utaf förste landtmätaren C. O. Fröman verkställd utredning, utvisande 
att hinder icke möter mot ägostyckning å egendomen, tillstyrkt, att 
lägenheten Ekemossen måtte, på sätt uppskattningsmännen föreslagit, 
från egendomen skiljas och för en berörda saluvärde motsvarande köpe
skilling till dess innehafvare försäljas.

För egen del har domänstyrelsen, i likhet med Eders Kungl. Maj:ts 
befallningshafvande, förklarat sig biträda uppskattningsmännens förslag 
i fråga om förenämnda lägenhets försäljning.

Åberopande hvad i detta ärende förekommit, hemställer jag i
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underdånighet, att Eders Kungl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå 
Riksdagen att medgifva,

dels att, sedan ifrågavarande hemman blifvit genom ägostyckning 
enligt lagen om hemmansklyfning, ägostyckning och jordafsöndring 
den 27 juni 1896 fördeladt i två lotter, bestående den ena af utskiftet 
Ekemossen och den andra af hemmanet i öfrigt, den förstnämnda lotten 
må mot en köpeskilling af 3,300 kronor, att erläggas under loppet af 
tio år med en tiondedel årligen, försäljas till Sven Johan Jönsson med 
tillträdesrätt den 14 mars 1907 och i öfrigt på de i 6:te momentet af 
förberörda nådiga skrifvelse den 25 september 1896 angifna villkor;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, 
må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre krono- 
egendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande 
eller till skogsodling tjänlig mark.

Till denna af statsrådets öfriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet 
af den lydelse, bilaga . . . till detta protokoll utvisar, 
skulle till Riksdagen aflåtas.
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Ex protocollo:
Hugo Elliot.


